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Jeg ved godt, at jeg ikke afslører en hem-
melighed ved at skrive, at 2014 “synger på
sidste vers”, når dette nummer af Appen-dix
kommer ud til Jer. Med den konstatering
som udgangspunkt vil jeg benytte denne
leder til at sige tak til vore medlemmer, fordi
de alle er med til at gøre DCK til en god klub.
En klub hvor socialt samvær i kombination
med inspirerende - eller måske ligefrem læ-
rerige arrangementer trives i bedste velgå-
ende.  Når noget sådant kan lade sig gøre,
så skyldes det, at vi blandt os har mange
ildsjæle, der gerne vil lave noget for “de
andre”.

Tak til ildsjælene for ikke at brænde ud! Tak
til de medlemmer, som møder op ved klub-
bens arrangementer og på den måde bidra-
ger.

Tak til redaktørerne, DCK’s sekretariat, nu-
værende og tidligere udvalgs -, kreds - og
landsstyrelsesmedlemmer for Jeres aldrig
svigtende interesse og flid.

Jeg ønsker Jer alle og Jeres familier en rigtig
Glædelig Jul og et godt Nyt År. 

Når næste nummer af Appen-dix udkom-
mer er vi inde i 2015. Forhandlernes cam-
pingudstillinger er, så vidt jeg ved, planlagt
til afvikling i uge 4 og senere afholdes der
camping- og fritidsrelaterede udstillinger i
både København og Herning. 

Traditionen tro vil DCK være til stede ved ud-
valgte forhandleres udstillinger og på mes-
sen i Herning.  Udearealerne i Herning vil i
lighed med tidligere år danne ramme for et
stævnelignende arrangement og inden døre
vil DCK etablere en mindre stand, hvorfra vi

vil arbejde aktivt på at forøge DCK’s med-
lemstal. 

I 2015 skal  DCK være vært ved “NCT 2015”.
Hjemmesiden, der relaterer sig til arrange-
mentet, er åben, og programmet er på
plads. NCT 2015 er kommet på plads i et fint
og tæt samarbejde mellem Sønderborg
Kommune og DCK’s projektgruppe. Der er
plads til 450 campingenheder, og vi håber, at
arrangementet bliver booket fuldt ud.

I NCR er det aftalt, at de centrale sponsoraf-
taler vedrørene NCT ved udløb ikke fornyes
via NCR. Klubberne skal fremover selv indgå
sponsoraftaler. Det har vi så gjort. Derfor vil
jeg gerne her udtrykke en tak til sponso-
rerne, Kabe, WeCamp, Isabella, Dometic,
Gaze-Bike og Elmia, for interessen for ar-
rangementet.

Vi modtager meget gerne dit tilsagn om bi-
stand ved afvikling af arrangementet. 

Sammen gør vi det bedre!

Med venlig hilsen
God Jul og godt Nytår

Kaj Rasmussen, DCK Landsformand

LEDEREN

CARAVANBLADET

Kære medlemmer
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Det hele startede for halvandet år siden på
NCT-2013 i Åbo/Turku.
I vores kvarter lå et polsk par, som arrange-
rer rallys i Polen.
Vi har været i Polen en del gange og synes
her er mange spændende steder, som vi
godt kunne tænke os at vise frem for klub-
ben.
Det polske par ville da gerne være behjæl-
pelig. Fint tænkte vi og forelagde vores ide
for landsstyrelsen og Kreds Sjælland. For-
eningen tog imod ideen med kyshånd og vi
fandt ud af, at turen egnede sig for de lange
udlandsture (påske- eller efterår).
Vores primære mål, var at vise noget af
Polen, som ikke er ”overrendt” af klubbens
medlemmer.

Nu har vi sagt A, så må vi også sige B!
Et er at få en ide og at få nogen med på den,
et andet er, hvordan gør man?
Både landsstyrelsen og andre medlemmer,
der har prøvet det, deler flittigt ud af råd og
vejledning, så vi fik snart lavet os en lille ar-
bejds- og huskeplan.

Inden stævnet kan godkendes 
af landsstyrelsen, skal der laves 
et budget.
Nå, da, da! Hva’ pokker mon det kan komme
til at koste? Hvad vil vi have med i stævne-
prisen og hvad skal ikke med?
Landskassereren meddeler, at han har en
budgetmodel, så er der da noget at holde
sig til.

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

Stævnearrangør for første gang
Efter 20 års medlemskab var det måske også på tide at give et nap med.

Det var 1. maj og de røde faner vajede overalt. Vi troede, vi skulle opleve en større folkefest, men nej.
Det er en helligdag, så derfor var det meste lukket.
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Nu kontakter vi det polske par, for at få
hjælp til at finde priser på vores forskellige
ideer og muligheder.

Sommeren 2013 gik på hæld og det blev ef-
terår.

”Nu sidder vi med fletningerne i post-
kassen”.
Det viser sig, at det polske par er professio-
nelle rally arrangører. Det betød, at vi skulle
købe en færdig stævnepakke og at det ikke
kun var for os, men at vi ville blive en del af
et større stævne. Det syntes vi bestemt ikke
om i denne sammenhæng, så vi takkede nej
til deres ”hjælp”.
Altså, måtte vi i gang selv fra bunden.
Internettet er da en herlig opfindelse. Vi
søgte og surfede og i løbet af en lille må-
neds tid havde vi fået priser og lavet for-
håndsaftaler med de forskellige steder.
Så blev oplægget og budgettet godkendt af
landsstyrelsen, og vi kunne begynde an-

nonceringen af stævnet i Appendix og på
hjemmesiden.
Vi skulle også bruge nogle hjælpere, et ”pip”
i bladet og straks var de hjælpende hænder
der.

”Den kedsom vinter gik sin gang” (som vi af
og til synger) og nu er det atter vår.

Virker det i praksis?
Campingvognen bliver hægtet på krogen og
vi drager mod Gdansk. Vi mødes med de for-
skellige parter og sikrer os, at alle aftaler er
på plads og vi gennemgår forskelligt turist-
materiale, for at finde det, vi synes er bedst.
Vi bliver særdeles vel modtaget alle steder
og vi er fulde af fortrøstning, da vi atter er
hjemme.
Åh, ventetiden er frygtelig lang. Hvor mange
mon der vil med? Svarer det til det, vi for-
ventede i budgettet? Hver og hver anden
dag kigger vi på hjemmesiden, for at følge
med.

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET

Vi spadserede rundt i Gdansk og kom denne gang til fængselstårnet og igennem fængselsgården.
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Så gik sommeren 2014 også på hæld. Det er
efterår igen, men nu skal vi af sted, nu er det
alvor.

Er alt klart til at modtage deltagerne?
Ja, vi har fod på det, synes vi selv. Vi sidder
et par dage i forvejen på pladsen i Gdansk
og pakker velkomstmateriale, da så telefo-

nen ringer. Vores medhjælpere kommer ikke
frem, deres bil er havareret. Det var jo noget
nær en katastrofemelding, da de havde
standeren med. Et stævne uden vores fane,
det er da utænkeligt! Hvad gør vi nu?

Kigger deltagerlisten igennem, hvem bor/er
i området? Vi ringer og klager vores nød,

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

Vi tog også en køretur ud gennem det smukke istidslandskab i Kartuzy området, hvor vi så denne
smukke overdækning ved bådpladsen, det enkle er det geniale.
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straks er der hjælp og de sørger for at hente
standeren ved havaristerne.
Vi kom ikke til at mangle hjælpere, der var
andre drevne stævnefolk med, som kendte
til indkørsel, placering og andre praktiske
ting.

Lykkedes det? Var deltagerne tilfredse?
Der blev klappet ved standerstrygningen, så
det mener vi nok.

Fra vores side skal der lyde en stor tak til alle
deltagerne. Det har været fornøjeligt at være
sammen med jer. Vi synes, at vores an-
strengelser har båret frugt. OG (det værst
tænkelige for jer), vi kan da godt få lyst til at
arrangere en tur en anden gang.

Til jer, der endnu ikke har prøvet at
lave et stævne: PRØV DET BARE.
Har du været et dejligt sted, du egentlig godt
kunne tænke dig at vise andre medlemmer.
Så gå bare i gang. Snak om din ide med
kreds-/landsstyrelsen og andre medlemmer,
med DCK’s gode klubånd kommer du ikke til

at mangle hverken råd og vejledning eller
hjælp.

Med caravanlig hilsen
2022 Ulla og Bjarne

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET

Vi nød opholdet på Camping Stogi, hvor stævnet skal holdes. Rejsepladserne var netop blevet anlagt
med fliser og græs, som blev flittigt vandet, de dage vi var der.

Nu har vi set Neptun Springvandet flere gange,
men det var først denne gang, vi observerede,
at vandet også springer ud ad treforken.
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Da turen blev udbudt, tilmeldte vi os hurtigt,
for Polen er et sted vi nok ikke ville tage til
alene. Turlederne var Ulla og Bjarne Chri-
stoffersen, som havde rejst i Østeuropa i
mange år, så vi følte os ret fortrøstnings-
fulde.

Inden afrejse modtog vi en del hjemmelavet
materiale, bl.a. en miniparlør taget fra
”google oversæt” og adresser og koordina-
ter på 2 mulige transitcampingpladser samt
slutmålet.

Torsdag - Vi letter ben og kører mod Ged-
ser. Bilen er i topform med frisk service og
nye dæk, vi har 2 GPS’er og ADAC 2014
med, og der er mad i køleskab og fryser til 4
dage. Bedre forberedt kan man vel ikke
være? Det viste sig senere, at det kunne
man godt. Næste gang vil jeg kontrollere om
GPS’en har alle de aktuelle lande med. 

Vi tager med færgen til Rostock og finder en
udmærket transitplads, ADAC nr. 70 til før-
ste overnatning.

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

Lang efterårsferie
”Ad Pommern til” 11. -18. oktober 2014 – en stævnefortælling

www.danskecampingpladser.dk

Der er campingsøgemaskiner og så er 
www.danskecampingpladser.dk

På www.danskecampingpladser.dk finder du:

�Alle de opdaterede oplysninger om
de 476 godkendte campingpladser

�Campingrådets temaer – skal
der cykles, ros i kajak, dykkes,
klappes dyr eller nydes wellness.
Find præcist, hvad du ønsker!

�Campingrådets kvalitetsvurdering gør
de rent, vedligeholder de ordentligt,
har de bygget med gode materiale, i
det hele taget – er kvaliteten i orden?

�Google kort, luftfoto og ruteplan til alle campingpladser
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Fredag kører vi mod Polen og vælger lan-
devejskørsel på den første del af dagens
rute, da vi har god tid og har fuld tillid til det
tyske vejnet. Den tillid lider dog et knæk på
de sidste kilometer motorvej før grænsen,
men vi ankommer i god behold til Camping
Marina i Szczecin (Stettin) og kan se, at der
allerede er kommet 2 DCK vogntog. I løbet af
aftenen bliver vi i alt 7.

Lørdag - Så er det blevet tid til at lægge kur-
sen mod Gdansk. Turlederne havde angivet
2 ruter - en nordlig og en sydlig. Vi var vist de
eneste, der tog den sydlige.  Afstanden var

ca. 375 km og bortset fra ca. 30 km var vejen
ganske udmærket.  Vi skulle passere ca. 10
byer, men det var helt uproblematisk.  Land-
skabet bød på en masse natur i efterårsfar-
ver. 

Omsider ankommer vi til vores base - Cam-
ping Stogi i Gdansk. Den var pæn og ren og
kan kun anbefales.

Søndag - De sidste 3 vogne ankom i løbet
af lørdag aften, så nu er vi 16 vogntog. Nr. 17
nåede ikke frem på grund af et motorhavari
i DK. 

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET

Standerhejsning

 AARHUS CAMPING
v/Birgit & Niels Nielsen
Randersvej 400, Lisbjerg, DK-8200 Århus N
Tlf.: +45 86 23 11 33
Fax: +45 86 23 11 31
Naturskøn plads, kun 4 km. nord for Århus.
SAMARBEJDPLADS 10%

Gratis opvarmet swimming-pool 1.6-15.8. 20 hytter. Cafeteria

1/1-31/12
693
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Mange af os bruger formiddagen på at være
sociale og udveksle erfaringer fra turen.  Et
par hold havde været udsat for plattensla-
gere. Det ene hold betalte vistnok  50 for
rådgivning om motorvejsafgiften i Polen. Det
andet hold vil jeg betegne som klassiske
DCK’er. De har et meget nært og personligt
forhold til egne penge og er ikke til at vride
mønt ud af. Som landskasserer ved jeg, hvad
jeg taler om. De kørte bare fra opkræverne.
Men der kan være noget om snakken om
vejafgift, og det bør undersøges inden
næste tur til Polen.

Kl 17 er der Happy Hour og lidt senere fæl-
lesspisning. Aftenen rundes af med musik
fra PB-Band. Det er lidt stærkt, at turlederne
medbringer et lille orkester – Bjarne på gui-
tar/mandolin og Preben på harmonika.

Mandag - Nu skal vi ud og opdage ”det vir-
kelige Gdansk”, så vi skal med bussen fra
campingpladsen til Gdansk by. Busbillet-

terne er købt i receptionen, en ”ligeud” ko-
ster under dkr. 6. Vi starter fra endestatio-
nen og allerede her er der flere passagerer
med. De har taget en morgentur i skoven og
samlet svampe. Bussen kører først gennem
et ret slidt bolig- og butiksområde.  Men det
er tydeligt, at der er gang i den udvendige
renovering af karréerne.  

I Gdansk møder vi vores 2 guider. Vi kan
vælge mellem Olga, en smilende, veltrimmet
norsktalende kvinde, eller en dansktalende
mand, hvis navn vi ikke fik fat i. Olga så for
hurtig ud for os, så vi valgte manden. Han
var født i Danmark, men havde boet i Polen
i ca. 40 år. Og han talte et smukt dansk, a la
Claus Toksvig. 

Efter ca. 2 timers byvandring, hvor vi får set
mange seværdigheder, mødes vi med det
andet hold ved piratskibet, som er en hav-
nerundfart.  Havnerundfarten kan ikke mat-
che en rundfart i København. Men 2.

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

2297  Nu er PB-band varmet op
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verdenskrig var også noget hårdere ved
Gdansk. På sejlturen fik vi serveret gullasch-
suppe og helstegt flynder med traditionelt
polsk tilbehør.

Tirsdag - Det er en fridag og vi vil med bus-
sen/sporvognen til Gdansk, for der var flere
af de steder guiden havde omtalt, som vi
gerne ville se lidt nærmere på.  Samme ide

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET

Manden i den røde trøje er vores guide. Han ligner et fuldgyldigt medlem af DCK og er derfor stærk til-
lidsvækkende.

Vores 1. guide på  Malbork.
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havde flere andre fået, så vi var en halv snes
stykker, der fulgtes rundt i byen, med Hugo
som kompetent vejviser. Efter en hyggelig
frokost, hvor pizza var på menukortet og et
stort ønske hos flere af deltagerne, men
desværre ikke muligt at bestille den dag! -
drog vi hver til sit. Siestaen ventede.

Onsdag - Dagens tur gik til Malbork og der
var arrangeret bustransport. Malbork slot,
som oprindelig er etableret af korsriddere,
blev hårdt medtaget under 2. verdenskrig.
Men vi synes, at renoveringen er særdeles
vellykket. Naturligvis er der ikke meget af
det oprindelige tilbage, men det er der sik-
kert heller ikke på fx Dolly Parton.  Bygnin-
gerne er på UNESCO’s verdensarvsliste og
er absolut et besøg værd.
Der var arrangeret to rundvisninger, den sid-
ste foregik efter mørkets frembrud, meget
spændende. Inden den sidste rundvisning
havde vi spist en dejlig middag i de stem-

ningsfulde kælderhvælvinger. Først en fyldig
suppe serveret i et udhulet brød og dernæst
uforskammet mør svineskank med svam-
pesovs og rodfrugter. Solidt og meget vel-
smagende polsk landkøkken.

Torsdag - Det er fridag, og da Inge insiste-
rer på at ville se Ravmuseet, må vi igen en
tur med bus/sporvogn til byen. Ravmuseet

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

Inden for voldgraven i Malbork.

Lavet af rav.
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er indrettet i det gamle fangetårn og man
kommer automatisk videre fra ravudstillin-
gen til fange- og torturmuseet. Jeg, som på
ingen måde er museumsfan, må tage hat-
ten af. Dette sted skal opleves. 

Vi bruger en del af eftermiddagen på at køre
ud og handle. For os er det at handle lokalt
en væsentlig del af vores ferie. 

Turlederne havde gang i flere turneringer,
men der havde ikke været tid til at afslutte
dem. I løbet af eftermiddagen blev heste-
væddeløbet afsluttet. Ja, for at sige det rent
ud – der blev spillet om penge!

Vi er ved at gøre klar til at afslutte stævnet.
Der er langbord om aftenen med sang og
musik. Det bliver ikke sent, for en længere
køretur begynder at true for de som er ar-
bejdsramte, og som skal lade som de er fri-
ske mandag morgen.

Fredag kl. 11 er der standerstrygning og der
bliver uddelt præmier. Vi går i gang med at
”hilse af”. Det har været et virkeligt godt
stævne!!

Lørdag - Vi er vist kun 4 vogne tilbage sidst
på formiddagen og nogle af os sætter igen
kursen mod Camping Marina i Szczecin.

Inge hører til den type, som synes, at man
skal opleve noget, når man kommer til frem-
mede egne, så derfor fravælger hun ofte
større veje.  Det kan være i orden, men når
vi kører uden GPS og med grove papirkort
kan det også være en udfordring. Og det
blev det. På et tidspunkt vidste vi ikke, hvor
vi var og vi vidste heller ikke i hvilken retning
vi kørte, da det var ret gråt i vejret.  Det var
her vi glædede os over et kompas på
smartphonen…

En stor tak til Ulla og Bjarne for et veltilret-
telagt og velafviklet stævne.  Vi har hørt på
vandrørene, at de har modtaget opfordrin-
ger til en gentagelse. Det kan vi kun støtte. 

Med venlig hilsen
DCK 2225 Inge og Bjarne Rusbjerg

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET

Selv mennesker, der sædvanligvis er stilfærdige,
må overgive sig til orkesterets lokkende toner.

DCK’ere, som af uransagelige veje igen har fun-
det et sted med udskænkning.
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Da vi læste om turen til Polen i Appen-Dix,
og så på hjemmesiden overvejede vi om det
var noget for os. 
Vi havde ikke været i Polen før,  vi syntes der
måske var for mange negative omtaler, til
gengæld lød det vældig spændende.

Og så var der lige det at det var Ulla og
Bjarne der var arrangør,  de har været i
Polen mange gange, og mange steder der-
nede. 
Vi tilmelde os, og så gik jeg i gang med at
læse om Polen,- menneskerne, hvordan er
de, hvad er der at se og hvor sikkert er det.
Jeg talte med flere personer med kendskab
til Polen, vores søn havde lige været på ferie
i Stettin i Polen og mente ikke der er pro-
blemer med at tage dertil.
Turen blev da også en stor oplevelse. 

Vi kørte fra Greve torsdag efter fyraften og
tog natfærgen Gedser /Rostock.
Vel ovre ca. kl. 0.30 kørte videre til den Pol-
ske grænse. 
Vi havde regnet med at overnatte på et au-
tohof men fandt ingen, klokken var blevet
mange omkring 3, så vi tog en rasteplads
med mange lastbiler. 

Næste morgen Kl. 8.00 var jeg oppe igen og
gik ud for at strække mig og få lidt frisk luft
i lungerne. Frisk luft var der nok af, vi var de
eneste på hele rastepladsen. 

Efter morgenmaden skulle de sidste ca. 400
km lige gennemføres og helst i et hug. Det
gik ganske fint vi opdagede knap nok vi var
i Polen, ingen grænsevagter kun det vel-
kendte blå EU-skilt velkommen til…. 

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

Med DCK til Gdansk Polen
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Vejene i Polen på den strækning vi kørte, er
bedre end sit rygte. 
Der var rimelige vejstrækninger, der var rig-
tig gode strækninger, men der var også ud-
fordringer med hjulriller så dybe ,at det
gjaldt om at holde godt fast i rattet. 

Med vores GPS som førerhund gik det fint
gennem Polen der stort set lignede et Dansk
landskab.  Alle deltagere kom godt frem til
Campingpladsen i Polen, hvor Ulla og Bjarne
storsmilende stod og tog imod. 
Campingpladsen var ganske fin, dejligt areal
vi holdt på, fliser med græs, det ses som en
græsplæne men kørerfast som et fliseareal.
Pæne toiletter og et dejlig samlingsstue
med rigtig god plads. Der var gratis Wi fi på
pladsen, her kunne danske campingpladser
lærer noget. 

Ulla og Bjarne havde arrangeret en guidet
tur rund i Gdansk på gåben, vi tog de of-

fentlige transportmidler derind, Bus og Spor-
vogn. Det virkede super fint. Der var to gui-
der, en danske der havde boet i Polen i en
lang årrække, han kunne naturligvis fortælle
en masse om polen.

Gdansk og Skibsværftet m.m. Den anden
guide var en Polsk pige som havde studeret
Norsk på universitet og havde boet og ar-
bejdet i Norge i et år. Hun talte udmærket
Norsk. Hun kunne som den danske guide,
også fortælle meget om byen og landet. Jeg
tror hun havde et godt forhold til Kirken som
vi også fik en lang historie om.

Efter afsked med guiderne var vi på havne-
rundfart, her var skuden et større vikinge-
skib,-  ganske imponerende.  
Vi fik mad om bord der bestod af en dejlig
suppe og hovedretten af fladfisk med nogle
dejlige pomfritter til. Hjemtur på egen hånd
når det lystede den enkelte. 

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET
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En anden dag var vi med bus til et kæmpe
borganlæg.

Vi startede fra campingpladsen tidlig på for-
middagen og kørte en lang tur til Borgen
”Malbæk”. Det er et borganlæg på et areal
på 21 hektar (sikken en varmeregning de må
have haft ) -  det var  kæmpe stort, og meget
flot genopført efter 2. verdenskrig hvor det
var blevet sønderbumpet.

Også her havde vi guider på, vi kunne kun
nå et se en meget lille del af det kæmpe
store borgkompleks. Da rundturen med gui-
derne var slut havde vi mulighed for på egen
hånd at supplerer vor viden om borgen.

Rigtig mange fandt meget hurtig en dejlig
kælder hvor de udskænkede noget godt øl,
og det faldt på et tørt sted. 

TUREN GÅR TIL...

APPEN-DIX NR. 6-2014

BÜRSTNER . SPRITE . WILK . KABE

www.vest jyskcamping.dk

VESTJYSK CAMPING CENTER
SIR - 7500 HOLSTEBRO · TELEFON 97 43 22 11

Velkommen hos VESTJYSK 
CAMPING CENTER

– vi gør drømme til virkelighed
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Senere skulle vi spise på borgen hvor vi sad
ved et stort bord, og fik den Polske natio-
nalret, rund brød der er udhulet og fyldt op
med suppe det var ganske godt.
Hovedretten en kødret, jeg ved ikke hvad
det var,  men jeg spiste det med stor fornø-
jelse.
Efter maden og lidt tid til at strække ben,
kom der nye guider der viste rundt på bor-
gen,  - nu var det blevet mørkt og det hele
fik et lidt mere spændende karakter.
Det var nogle trætte DCK´er der kom hjem
den dag.

De øvrige dage tog deltagerne i små grup-
per på eget tur rundt  i området.

Om aftenen samledes vi i samlingsstuen og
udvekslede oplevelser,  det hele blev sup-
pleret med Musik fra Bjarne og Preben spil-
lemand.

Der var hestevæddeløb og konkurrence,
stemningen var i top.
Det var en rigtig dejlig tur som vi kan se til-
bage på. 
Godt gået Ulla og Bjarne.

Jeg husker helt tydelig det dejlige arrange-
ment i lavede på Skamstrup med vise aften,
i har så meget i foret, jeg er allerede begyndt
at glæde mig til hvad i finder på næste gang.

239 Leif

TUREN GÅR TIL...

CARAVANBLADET
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Tekst og foto: Bjarne Eikefjord

Om morgenen d. 18. april 1864 rullede mere
end 40.000 tyskere frem mod knapt en fjer-
dedel så mange danskere og frivillige, som
var samlet på højen ved Dybbøl lige uden-
for Sønderborg. Stormen som fulgte, blev for
meget for det danske forsvar. Tyskernes
tunge artilleri ødelagde skanserne samt
voldgravene og banede vej for soldatene.
Med påsatte bajonetter bølgede striden
frem og tilbage, men danskerne måtte vige.
Næsten halvdelen af forsvarerne faldt, blev
sårede eller taget til fange. Tyskerne tog kon-

trollen over Sønderjylland og beholdt den i
næsten 60 år. Slaget var det sidste og blo-
digste, i Danmark, i moderne tid.

Støttet av Bjørnson
På havet herskede den danske flåde imid-
lertid. Nogle uger efter stormangrebet på
Dybbøl Skanse, udkæmpede den tyske og
danske marine et større søslag ved Helgo-
land. Anført av fregatten Jylland, magtede
danskerne at opretholde søherredømmet.
Dermed kunne tyskerne ikke fortsætte vi-
dere op gennem Jylland. Fregatten Jylland er
for øvrig bevaret og restaureret i byen Ebel-

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

APPEN-DIX NR. 6-2014

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015 I SØNDERBORG I DANMARK 

Historiens vingesu

Nordisk Camping Træf 2015 afholdes i Sønderborg i det sydlige Danmark. Sønder-
borg ligger smukt ved vandet med udsigt over fjorden til Tyskland. En enormt høj
flagstang med Dannebrog vajende i toppen lige udenfor byen fortæller, at her må
der have foregået noget i tidligere tider. Og det har der.
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toft, noget længere nord på  i Jylland. Og den
norske digter, Bjørnstjerne Bjørnson har
udødeliggjort begivenhederne gennem sin
digteriske støtte til danskernes sag.

Fredet plet
Sønderborg og Dybbøl er i dag en fredet
plet. Græsset gror på det som tidligere var
skanser, skyttegravene og kanonkasematter.
Resterne af fæstningsmurene ligger der
fort sat, som de var efter sprængningen for
150 hundrede år siden. Lige ved Dybbøl
Banke ligger en nyopført museumsbygning,
eller mere rigtig, et historiecenter, som skal
give de besøgende et billede af baggrunden
for krigen, udviklingen i selve slaget og
hvilke konsekvenser det fik. Løbegravene er
gravet ud på ny, skanserne er genrejst, og
genopført bygninger tager os med 150 år til-

bage i tiden gennem tableauer hvor smede,
hovslagere, bagere og håndværkere viser
hvordan sager og ting blev fremstillet den
gang.  

Sønderborg slot
Inde i selve byen ligger Sønderborg slot. En
enorm murstensbygning påbegyndt af Val-
demar den Store ca. 1160, som en borg til
værn mod fjender. Sønderborg slot var de
næste par hundrede år en af landets stær-
keste borge. I 17 år, fra 1532 til 1549 var bor-
gen fængsel for den afsatte danske konge
Christian II. Senere blev borgen bygget om
til slot med slotskapel, en luthersk fyrste-
kirke i renæssancestil og den første i Nor-
den. Efter tyskernes sejr ved Dybbøl i 1864
var slottet tysk militærkaserne frem til 1920,
da danskerne overtog igen og gjorde det

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

CARAVANBLADET

us
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hele om til museum. Der findes lokalhisto-
riske samlinger fra middelalderen til i dag
med hovedvægt på de slesvigske krige
1848-1850 og 1864. I tillæg viser museet ud-
stillinger om søfart, tekstil, håndværk, og har
en mindre kunstsamling med værker af
fremtrædende sønderjyske malere gennem
tiderne.

Skulpturpark
I Augustina findes en skulpturpark som
kombinerer billedkunst og naturoplevelser.
På vandringen gennem parken er det muligt
at se – og røre ved – det største antal uden-
dørs skulpturer som findes samlet et sted i
Danmark. I selve Palæet findes malede
kunstværker og international grafik, som

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

APPEN-DIX NR. 6-2014

Sønderborg Slot blev i sin tid bygget som fæst-
ning, men er i dag et museum som viser dansk
historie og kultur gennem hundredårene.

Broerne, og før deres tid færgerne, var oprinde-
ligt de største indtægtskilder for Sønderborg og
lagde grundlaget for byens vækst og udvikling.

Sønderborg er en hyggelig, lille dansk by med i
underkanten af 30.000 indbyggere. 

Sønderborg har mange små, hyggelige spiseste-
der med god menu og overkommelige priser.
Det samme gælder også småbutikkerne, men
der er priserne mere turisttilpasset.

I strandkanten ligger ny opførte luksuriøse boli-
ger på række og rad. 

Dybbøl Mølle en lille kilometer udenfor Sønder-
borg har fire gange været brændt og genopbyg-
get i sin oprindelige form.
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kan nydes sammen med kaffe eller andre
gode sager. Skulle varmen blive påtræn-
gende, er det bare at tage badetøj med på
vandringen, for Augustina har sin egen, fre-
dede badeanstalt, som er åben for alle be-
søgende. 

Pigen med svovlstikkerne
Og mens vi tager for os af seværdighederne
i Sønderborg, må vi ikke glemme den dan-
ske kongefamiliens sommerresidens, Grå-
sten slot, hvor haveanlægget er delvis åbent
for besøgende. Lige i nærheden ligger Au-
gustenborg slot, hvor det er muligt at sidde
under det samme lindetræ, som i sin tid gav

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

CARAVANBLADET

En enormt høj flagstang med Dannebrog blaf-
rende i vinden markerer overfor tyskerne på den
anden side af fjorden at dette nu er dansk land.

Lige her, ved mindesmærket, gik frontlinjen mel-
lem danskerne og tyskere da slaget i 1864 rasede
som værst. I dag er stedet genskabt som et hi-
storie center som tager os 150 år tilbage i tiden.

Kanoner med tilhørende ammunitionsvogne er
opstillet og vogter de genskabte skanser ved
Dybbøl.

Voldgrave med palisader og spidse ryttere er
genskabt ved Dybbøl udenfor Sønderborg.

Kisterne er klar udenfor bygningen som kan
være et genskabt feltsygehus…

Krig føres også fra skrivebordene, her fra kom-
mandobarakken ved Dybbøl.
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skygge for H.C. Andersen. Det påstås at det
var her han blev inspireret til eventyret om
«Pigen med svovlstikkerne» som har sat fart
på tårekanalerne hos generationer af børn i
eftertiden. Hver søndag i sommerhalvåret er
der friluftsarrangementer med internatio-
nale kunstnere, en populær musikalsk akti-
vitet for hele familien. 

Skabt for camping
Sønderborg er som skabt for besøg med au-
tocamper eller campingvogn, og camping-
pladserne er mange og gode. Tager vi så
med at byen har utallige små knejper, cafeer,
spisesteder og småbutikker, skulle alt ligge
til rette, for et meget vellykket nordisk cam-
pingtræf i 2015. 

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

APPEN-DIX NR. 6-2014

Soldater anno 1864 havde sikkert meget at
klage over. Her kasernebygning med fælles-
senge fyldt med halm i madrasserne.

Telegraf og postkontor var datidens kommunika-
tionslinjer, og således så kontorene ud.

Smede, hovslagere, bagere og andre håndvær-
kere havde alle specialiserede bygninger i dati-
dens militær.

Hvor mange kokke som lavede søle her, vides
ikke, men soldatene havde også brug for mad
også for 150 år siden. Og således blev den lavet.

Tableauet viser hvordan slagmarken udartede
sig for de danske forsvarere som i 1864 tappert
forsøgte at hindre tyskerne i at trænge gennem
til selve byen Sønderborg.

Kollund Camping lidt udenfor Sønderborg er en
af de mange og hyggelige campingpladser, som
gør at området næsten er som skabt til camping
med autocamper eller campingvogn.
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NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

CARAVANBLADET

Dansk Caravan Klub har fornøjelsen at invitere 
til Nordisk Camping Træf 

i Sønderborg fra den 5. til den 11. juli 2015
Sønderborg ligger ca. 30 kilometer fra den dansk-tyske grænse, med de indkøbsmuligheder
dette indebærer. Byens beliggenhed er ensbetydende med, at der er rig mulighed for at kunne
se mange forskellige udflugtsmål, som f.eks. Dybbøl Mølle, Gråsten slot, Universe oplevelses-
park.
Området, hvor stævnet skal afholdes, er en stor sportsplads med alle faciliteter, hvor bl.a. kan
nævnes en stor hal til arrangementer såsom dans, festmiddag og afholdelse af amerikansk lot-
teri med store præmier.

Programmet er endnu ikke helt færdiglavet, men vil blive udbygget efterhånden som de en-
kelte arrangementer falder på plads. Dog - en ting er sikkert: Der vil være store muligheder for
igen at træffe "gamle" venner, finde nye, og i fællesskab have nogle hyggelige og minderige
dage. Der vil også blive taget hensyn til de yngre, hvorfor der vil blive arrangeret udflugter og
andet for børn/yngre.

Vi vil opfordre til, at I holder øje med WWW.NCT2015.dk, hvor der hele tiden vil være nyheder
og yderligere information om stævnet.

Vi vil ikke undlade at gøre opmærksom på, at Brandmyndighederne har sat en begrænsning
på 450 enheder, hvorfor hurtig tilmelding anbefales.
På gensyn i Sønderborg.

Kaj Rasmussen
Præsident Dansk Caravan Klub

Alex Andreasen
Styregruppen NCT 2015

Nordisk Caravan Træf
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Skandinaviens største feriemesse
Kom til den store messe i Herning ”Ferie for Alle” og sammen med mange andre medlemmer
fra Dansk Caravan Klub vise flaget og gentage succesen fra de forrige år. Sidste år havde vi
også i DCK den største samlede klubrepræsentation. Håber vi bliver endnu flere i 2015. 
I 2014 var der 754 enheder og i alt 1.574 campister på pladsen.

DCK ´s messecamping vil som sædvanlig blive klaret af Henning Hansen med fru Lillian som
hjælper. De vil i fællesskab med lejrcheferne på pladsen sørge for placeringerne af DCK vog-
nene.   

FERIE FOR ALLE

APPEN-DIX NR. 6-2014

Også i år bliver der Fællesspisning
I Glas cafeteriet lørdag aften fra kl 18 til
22 med medbragt mad og drikkevarer.
Alt dette foregår på første sal.

Skriv venligst i bemærkninger om I 
ønsker at deltage og hvor mange.

For mange starter campingsæsonen med turen til Herning messen. Der er der mulighed for
at se de nye campingvogne og en masse mere eller mindre nødvendigt tilbehør. Der er mange
spændende tilbud at få i de 65.000m2 fordelt på 13 Haller.

Bindende tilmelding: På DCK´s Hjemmeside.
Der vil være bindende tilmelding senest onsdag den 11. februar 2015.
Med forud betaling på konto: 2267-8753170506,med oplysning om dck nr. og Ferie for alle.
I bemærkninger skal der oplyses om adresse og by.

Evt. Gæster til DCK skal henvende sig til 
DCK 1645 lillian og Henning Hansen 
på tlf. 40 54 35 87 efter kl. 17.00
lh1645@gmail.com

Prisen inkl. 2 voksen og 2 børn 

Fredag til søndag 750 kr., inkl. alt

Ankomst torsdag + 175 kr.  

De mange der er interesserede i at

hjælpe på standen, bedes henvende

sig til:

Henning Hansen - jylland@dck.dk 
Karsten Andersen - Sjælland@dck.dk
Per Jensen - fyn@dck.dk 



Læs mere på ferieforalle.dk

starter på Danmarks største campingmesse
FORVENTNINGENS GLÆDE...

 NY TEMAHAL“Ferie for Alle in the Dark”

 

Officiel partner:
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Kredsgeneralforsamling 
DCK Kreds Jylland indkalder hermed til Kredsgeneralforsamling
Lørdag d. 7. marts 2015 kl. 10.00             
I cafeteriet Hammel Idrætscenter Thorsvej 6, 8450 Hammel.
Der afholdes stævne samme sted fra 6. til 8. marts

Lørdag d. 7. marts 2015 er kredsen vært fra kl. 09.00 med morgenkomplet for stævnedel-
tagere. Tilkørende medlemmer til selve generalforsamlingen lørdag, får kaffe og te gratis men
skal betale kr. 20,00 for morgenkomplet. 

Kl.10.00 indledes generalforsamlingen. Alle er velkomne! Gyldig dagsorden udleveres ved
indgangen til generalforsamlingen. Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal
skriftligt være Kreds Jyllands bestyrelse i hænde, senest d. 28. februar 2015.

KREDSGENERALFORSAMLING

APPEN-DIX NR. 6-2014

DANSK CARAVAN KLUB .

Dagsorden ifølge vedtægterne.
1. Valg af dirigent.
2. Årsberetning fra kredsformanden.
3. Kredskassereren fremlægger det af kredsbestyrelsen aflagte årsregnskab med revi-

sionspåtegninger til godkendelse.
4. Kredskassereren fremlægger det af kredsbestyrelsen udarbejdede budget for det kom-

mende år samt det reviderede budget for indeværende år til godkendelse.
5. Årsberetning og regnskabsaflæggelse fra udvalg under kredsen. (DNS & Dansk/Tysk)
6. Indkomne forslag.
7. Valg af kredsformand. (I ulige år)
8. Valg af kredskasserer og 1 bestyrelsesmedlem. (I lige år)  
9. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. (I ulige år)

10. Valg af 1. og 2. suppleant til kredsbestyrelsen. (Hvert år)
11. Udgår da Amts repræsentant hvervet er nedlagt af landsstyrelsen.
12. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. (Hvert år)
13. Eventuelt.

Endelig dagsorden bliver offentliggjort på hjemmesiden og i Appen-dix 1. feb 2015  
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KREDSGENERALFORSAMLING

CARAVANBLADET

.. for folk på farten - hele året

I forbindelse med generalforsamlingen afholdes stævne samme sted 06-08 marts 2015. 
Man må ikke ankomme før fredag d. 06 marts kl. 09.00!! Hvor vi ligger på asfalt, alle kan gå tør-
skoet til og fra cafeteriet. Fredag kl. 19.45 standerhejsning og derefter happy hour.

Overnatnings pris:
kr. 125,- pr. enhed (enlige kr. 75,-) pr. døgn inkl. strøm til lader, lys og køleskab. 
IKKE TIL EL-VARME. Der vil være adgang til vand, toilet og bad.
Traditionen tro afholder vi festaften i cafeteriet lørdag 07 marts kl. 18.30. 
Når vi har spist, har vi en konkurrence i almen paratviden.

Menuen består af, gammeldags oksesteg med hele svineriet, og god sovs! 
Herefter æbletærte og kaffe.
Festmenu og drikkevare tilbydes til priser:
Festmenu Kr. 120.- pr. person.
Vin Kr. 100,- pr. flaske.
Øl og vand Kr. 15,-

Det er ikke tilladt at medbringe egne
drikkevare/mad i cafeteriet!  
Festen slutter kl. 23.00.

Indbetaling af overnatninger og festmenu. På konto i Spar Nord 9236 4581851621 senest 28.
februar 2015. Festmenu skal bestilles ved tilmelding at hensyn til køkkenet. 
Man er også velkommen til at deltage i stævnet uden at deltage i festarrangementet. 

De medlemmer der skal modtage 10 års jubilæums nål, bedes venligst men bestemt,
meddele om de kommer til generalforsamlingen for at modtage deres 10 års nål, på en af de
to nedenstående mail.

Vel mødt på bestyrelsens vegne
Formand Henning Hansen

Tilmelding på www.dck.dk eller til:
DCK 1645 Henning Hansen DCK 2640 Helge Poulsen
Tlf.: 40543587 Tlf.: 28923634
lh1645@gmail.com php46@live.dk
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Vi var 11 vogne der mødtes i løbet af freda-
gen, som forløb med almindelig hygge.

Lørdag efter standerhejsningen, tog vi på tur
med byens tidligere Borgmester som guide,
først til parken og området ved Clasonsborg,
der var spinde og klædefabrik indtil 1893,
hvorefter der blev pap og papirfabrik indtil
1913. fabriksbygningerne blev nedrevet i
1913 og avlsgården frasolgt i 1962. Hoved-
bygningen blev købt af Danmarks Lærerfor-
ening og i 1963 omdøbt til Kursuscenter
Skarrildhus, i dag drives det også, som Hotel
og Konferencecenter.

Derefter kørte vi til Hesselvig Plantage, hvor
de to eneste bevarede Tjæreovne til frem-
stilling af Trækul og Tjære befinder sig.
De blev opført omkring 1910 og fungerede til
efter anden verdenskrig.

Fra Tjæreovnene kørte vi til Akvædukten i
Skarrild by hvor Dalgaskanalen føres over
slugten med Lustrupbækken.

BONDEGÅRDSSTÆVNE

APPEN-DIX NR. 6-2014

Kreds Jyllands Bondegårdsstævn



Vi besøgte også Flyvergraven på Skarrild kir-
kegård, hvor syv allierede flyvere blev be-
gravet 29 august 1944, efter deres Lancaster
ME6500 var blevet skudt ned ved Skarrild.
Det var fire Briter, to Canadier og en Austra-
lier der omkom.

Derefter besøgte vi Kirken.

Sidste oplevelse på turen var, en privat sam-
ling af B&O Radio og Tv m.m. samlet gen-
nem mange år.

Søndag formiddag kunne vi lige nå at be-
søge Skarrild Købmandsgård, - det var en
butiksudstilling fra tidsrummet 1930 til 1980,
så der var meget man kunne nikke gen-
kende til.

Vi nåede også lige omkring mosen, inden vi
skulle hjem til standerstrygning.
Alt i alt et godt stævne, med mange indtryk.

Edel og Preben Baltzer 
dck 2610             

BONDEGÅRDSSTÆVNE

CARAVANBLADET

e ved Kibæk
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Ja så er året 2014 snart gået på hæld, der
har været afholdt ret mange stævner i årets
løb, det vi måske har savnet er at se nogle af
vores nye medlemmer, så de også kan op-
leve noget sammen med den gamle garde
og være med til at nyde DCK klub livets glæ-
der.

Nu er vi kommet til Julestævnet, som er sid-
ste stævne for i år, så holder kreds bestyrel-
sen stævnefri indtil bovlingstævnet først i

februar, hvor der holdes bestyrelsmøde, så
vi er klar til kreds generalforsamlingen.

Nu er der lavet en foreløbig stævnekalender
for 2015, men der er plads til flere stævner,
er der ikke nogen som vil hjælpe, med flere
stævner, kom frit frem.

Til alle dem der har været meget ude at køre
med DCK i har jo mange point i logbogen,
de bedes talt op, senest til 1. februar og sen-
des til undertegnede, så er nålene klar til ud-
deling på kreds generalforsamlingen.

DCK klub camping Jyllands Ringen har også
i år været meget besøgt, enda også af man -
ge fra Fyn & Sjælland, det endelige overnat-
ningstal vil i få til kreds generalforsamlingen.

Andet sted i bladet er der annonce med
Ferie for Alle, læs den annonce, giv en hjæl-
pende hånd på standen. Når vi er mange går
det jo let.

Nu vil vi fra kreds bestyrelsen ønske jer alle
en glædelig jul og et lykkebringende nytår

Mange hilsner Kreds Jyllands bestyrelse

Vi ses på stævnerne
Henning

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 6-2014

Sidste nyt Kreds Jylland
Efteråret 2014

C aravanservice�
BM

Vi udfører alle former for reperationer og 
service på campingvogne og trailere. 

v/Benny Madsen   E-mail: BM@caravanservice.dk 
Mobil: 20 65 32 07    WEB: www.caravanservice.dkKristianshaabvej 5 · 6372 Bylderup-Bov

Tlf. 74 76 16 16 · kristianshaab@ferie.dk

Den
BAYRISKE Øi Sønderjylland

- en lille

hyggelig 

plads!

Kristianshaab Camping

stiansiKr
7647.fTl   

  

voBp-eru
kde.ierf@
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KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET

Kreds Jylland Bowlingstævne
D. 6 Februar - 8 Februar 2015, Kolding City Camp

Kreds jylland afholder sin årlige individuelle bowlingturnering, for damer 
og herrer, og der er vandrepokaler til både damer og herrer, og præmier til

anden og tredje pladsen i begge rækker. Alle DCK’er er velkomne og alle skal
spille med de kugler, der er i Bowling hallen.

Fredag ankomst. Kl. 20.30 er der fælles kaffebord og stævneindbetaling. Medbring
selv kaffe eller the, vi har brød med til alle. 
Lørdag er der standerhejsning kl. 10.00 og ca. kl. 12.30 gå vi til bowling centret, da vi
skal spille kl. 13.00.
Der bliver fællesspisning om aftenen, hvor der også vil bliver præmieoverrækkelse
Søndag: Standerstrygning kl. 10.00

Stævnegebyr: kr. 30,- pr. vogn, som dækker brød til kaffen fredag aften.
Ved tilmelding bestilles bowling kr. 80,- pr. næse, inkl. sko,
Pris: Vi ligger til Campingcheks priser alle, inkl. 5 kw pr. overnatning + miljøafgift 
HUSK: Skriv hvem der skal spille bowling under bemærkninger

Tilmelding: Senest d. februar, også på DCKs hjemmeside, p.g.a. bane leje 

Kørevejledning: Motorvejsafkørsel 65 mod Kolding, kør til højre ved lysreguleringen,
ved den gamle hovedvej.

DCK 2672 Lene & Jan Notler DCK 2638 Lykke R  & Erik Frank
Tlf. 40 91 54 93, jannot@live.dk Tlf. 28 90 42 88, erik28904288@gmail.dk 
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I week-enden 12-14-september, blev
der afholdt fiskestævne ved Aalsbog-
ård Fiskesø, som ligger på Nordvestfyn.

Vi kørte derop fredag formiddag, og der var
allerede kommet et par vogne.

Fredag kl. 19  00 havde vi standerhejsning,
men inden da havde vi allerede haft det før-
ste langbord. Det var vældig flot vejr, så vi
hyggede os godt.

Om lørdagen fra 10 00-12 00, havde vi en
lille fiskekonkurrence. Hvem fanger den før-
ste og hvem fanger den største?
Fiskeriet gik egentlig fint nok, bortset fra
størrelsen på fisk. Der blev fanget 5-6 styk-
ker, meeen den største var kun 130 gram.

Det var Elin der havde den krabat på kro-
gen.- Den først fangede havde Johan, men
den var lidt mindre.

Vi var enige om at det kunne vi jo ikke leve
af, så vi måtte "nøjes" med mad fra køle-
skabet, til vores langbord.
Nå, men alt i alt en god tur. Pladsen kan i øv-
rigt godt anbefales, hvis man vil på fisketur.
Der er meget pænt og velholdt omkring sø-
erne, og det er også ret billigt at overnatte
der.
Vi var 15 vogne til stævnet, og havde en
meget rar week-end.

Arrangør var Mogens og Peder.

Søndag startede med regnvejr, så pladsen
var hurtigt rømmet, da flaget var taget ned.

DCK 907 Hanne & Peder

KREDS FYN

APPEN-DIX NR. 6-2014

Fiskestævnet på Fyn

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15%

46
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Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Kreds Sjællands manøvreteam ønsker alle diplom deltagere tillykke.

Bronce
4264 Poul Ouerdick

Sølv
4003 Finn Andersen
4274 Kim Schmidt

Guld
4129 Per Wehrs

Guld 7 gang
2153 Flemming Sørensen
3221 Bjarne Kristensen

KREDS SJÆLLAND

APPEN-DIX NR. 6-2014

Diplom modtagerne i Tisvildeleje 2014

Familie og børnevenlig, tæt ved fin sand-
strand • Specialpriser for pensionister i 

vinterhalvåret • Åbent hele året med Bar- & 
Restau rant • Udlejning af mobilhome, luksus-

huse og hytter • Camping op til 100 m2

– el, vand og kloak • Stedet Senior ophol-
der sig over længere tid i vinterhalvåret • 
Trådløs internet • Indendørs svømmepøl • 

Se venligst vores hjemmeside.

CAMPING VILANOVA PARK

Mail venligst til: 
kamma@vilanovapark.com

Camping Vilanova Park / Kamma  Apdo. Correos 64
E-08800 Vilanova i la Geltrú – Barcelona – España

Tlf/fax: 0034- 977 66 27 61  (Kamma)

SPANIEN - BARCELONA (30 MIN. SYD) CTRA. ARBOC KM 2,5

Besøg denne dejlige  
fire-stjernet ferieplads. 

Garraf Bjergkæden sikrer et 
mildt klima året rundt. 
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Der er plads til 20 vogne, og man er først tilmeldt, når betalingen er  registreret.
Betaling senest 25.januar. Oplys venligst jeres tlf.nr. i bemærkningsfeltet. Vi laver gerne
venteliste, ring til 20321885 eller 25361308.

Fredag kl.19.30 hygger vi i fællesrummet med egen medbragt kaffe m.m.
Lørdag kl. 10 er der standerhejsning.
Kl.13 går mændene i køkkenet og laver alle tiders Grandprixmiddag.
Stuvet hvidkål med frikadeller og medister og hvad dertil hører, samt  karrykål.  
Til dessert æblekage.
Kvinder og børn hygger sig i fællesrummet, og holder sig fra køkkenet.
Kl.17 dækker kvinderne bord.               
Kl.18 siger mændene værsgo` og der er dømt hygge og Grandprix, hvor vi hver især
gætter en vinder. Der er præmie til vinderen. 
Søndag kl. 10 er der standerstrygning.                                              
Deltagerpris: Pr. vogn m/ 2 voksne 175 kr. - Børn 30 kr. - Ekstra voksen over 16 år 85 kr.
Som indbetales på konto nr.:  2267 6886456504
Overnatninger og strøm afregner den enkelte med pladsen.

Med venlig hilsen
Dck 2089 Karin og John Olsen      Dck 2310 Lisbeth og Kaj Rasmussen

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET

Mad og Grand Prix
6-8. februar 2015

På Boeslunde Camping, Rennebjergvej 110, 4242 Boeslunde
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Svampetur Sjæ
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ælland
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HUSKE 
KREDS JYLLAND
Formand
Henning Hansen 
Mobil: 40 54 35 87
E-mail: jylland@dck.dk

2015
06.02 - 08.02 Bovlingstævne
19.02 - 22.02 Ferie For Alle
06.03 - 08.03 Kreds Generalforsamling
01.04 - 06.04 Åbning af DCK klub Camping 

samt Påske Stævne
30.05 - 03.05 Lands Generalforsamling
13.05 - 17.05 Kristi himmelfarts stævne
29.05 - 31.05 Ferguson stævne
15.07 - 19.07 Feriestævne Jyllands Ringen
07.08 - 09.08 Fugleskydning
28.08 - 30.08 Manøvrestævne / Høstfest
11.09 - 13.09 Hobby stævne
20.11 - 22.11 Julestævne m. husflid

KREDS FYN
Formand 
Per Jensen
Tlf.: 72 20 13 58 / 62 26 32 58
E-mail: fyn@dck.dk

13.03 - 15.03 Generalforsamling 
13.05 - 17.05 Kr. Himmelfart /fugleskydning
14.05 - 16.08 Naturstævne

LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE

2015
01.04 - 06.04 Lang påsketur
30.04 - 03.05 Lands generalforsamling

i Hammel
05.07 - 11.07 NCT 2015

DANSK-TYSK UDVALG:
Joan & Eric Abrahamsen
Tlf. 2014 8714
E-mail: lundenea@danbonet.dk

Irma & Søren Sørensen
Tlf. 5155 2286

2015
02.04 - 06.04 Påskestævne 
22.05 - 25-05 Pinsestævne 
19.06 - 21.06 Kiler Woche 
04.09 - 06.09 Dragetræf
02.10 - 04.10 Oktoberfest
15.10 - 18.10 Kort efterårstur
30.10 - 01.12 Stiftungsfest
11.12 - 01.11 Juletur
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Formand:
Karsten Andersen 
Mobil: 40322462
E-mail: sjaelland@dck.dk

2015
30.01 - 01.02 Bolsje og bytur
06.02 - 08.02 Mad og Grand Prix
20.03 - 22.03 Generalforsamling
13.05 - 17.05 Grise / Fiskestævne
22.05 - 23.05 Panserstævne
29.05 - 31.05 4X4
31.07 - 02-08 Middelalderstævne
04.09 - 06.09 Gokartstævne
11.09 - 13.09 Fugleskydning 
18.09 - 20.09 Frugtfestival
30.10 - 01.11 Efterårsmanøvre
27.11 - 29.11 Julestævne

39

TEMA

CARAVANBLADET

LISTEN
SKAMSTRUP

Grydebjergvej 32, Skamstrup
4440 Mørkøv
E-mail: skamstrup@dck.dk

2015
13.03 - 15.03 Hobbystævne nr. 1
01.04 - 06.04 Arbejdsweekend

Ikke åbent for tilmelding
13.11 - 15.11 Hobbystævne nr. 2

KLUBCAMPING 
JYLLANDSRINGEN

Skellerupvej 38, Resenbro
8600 Silkeborg

01.04 - 06.04 Åbning af DCK 
Klub Camping samt påske-
stævne i Silkeborg

15.07 - 19.07 Feriestævne
Jyllandsringen i Silkeborg

07.08 - 09.08 Fugleskydning i Silkeborg
11.09 - 13.09 Hobbystævne i Silkeborg
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Nyheder 2015

I 2015 byder Isabella på en lang række spændende 

nyheder. Vi fejre, at det i år er 30 år siden, at det første 

Penta fortelt så dagens lys. Det gør vi med jubilæums-

modellen Penta Thirty – et fortelt der har alt det du 

måtte ønske dig i et standtelt. Penta Thirty har den 

velkendte femkantede Penta-facon uden generende 

midterstang og er fremstillet i Isacryl, en kra�ig acryl, 

der tillader forteltet at ånde. 

Også et nyt Universal 420, i nye moderne farver, er at 

finde i 2015’s program, samt en masse spændende 

tilbehør til dit campingliv. 

Læs mere på www.isabella.net eller i Isabellas nye 

katalog, der fås hos din campingforhandler. 

Kontakt for nærmeste forhandler: 

Isabella A/S · Isabellahøj 3 · 7100 Vejle

Tel. 75 82 07 55 · info@isabella.net 

www.isabella.net

 Penta Thirty

 Universal 420 Coal

 Universal hjulafdækning

 Netfront


